ATA nº 17/2014

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO FISCAL DO INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE DOURADOS EM

18/11/2014

Aos dezoito dias do mês de novembro do ano de dois mil e quatorze, às sete horas e trinta
minutos, na sala de reuniões do Instituto de Previdência Social dos Servidores do Município
de Dourados, nesta cidade de Dourados, Estado de Mato Grosso do Sul, foi realizada a
reunião Ordinária tendo como pauta:  Análise e elaboração de Parecer de aprovação do
balanço referente às contas do mês de outubro de 2014. Estavam presentes os seguintes
membros do Conselho Fiscal:  Valéria Ribeiro Lopes de Assis,  Áurea Florêncio da  Silva,
Adail Alencar Taveira, Rozilene Bertipaglia Gimenes Ferreira, Orlando Conceição Malheiros,
Assunciona  Ramona  dos  Santos  e  Antonio  Marcos  Maques.  Iniciada  a  reunião  a  Vice-
Presidente do Conselho Fiscal apresentou o servidor Orlando Conceição Malheiros que será
Conselheiro titular em substituição a servidora Lúcia Fernandes de Oliveira. O Conselheiro
Norato Marques de Oliveira justificou a usência por motivos de trabalho. Em seguida os
presentes iniciaram os trabalhos realizando a análise do balanço referente às contas do mês
de  outubro  de  2014.  A documentação  referente  ao  balancete  não  estava  devidamente
encadernado e assinado. Dessa forma os presentes decidiram pela análise e emissão do
Parecer de aprovação para próxima reunião. O Conselheiro Orlando Conceição Malheiros
precisou se retirar da Reunião. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, tendo
eu, Irla Maria de Almeida Marra lavrado a presente ata, e que depois de lida e achada
conforme, vai assinada por todos os presentes.

__________________________                                 ________________________
Valéria Ribeiro Lopes de Assis                                         Áurea Florêncio da Silva

__________________________                                 ________________________
Assunciona Ramona dos Santos                                     Adail Alencar Taveira

__________________________                                 ________________________
Rozilene Bertipaglia G. Ferreira                                        Antonio Marcos Marques